Ahora bien, el artículo primero de la Resolución Nº 
269-2014-JNE, de fecha 1 de abril de 2014, estableció el 
número de regidores provinciales y regidores distritales 
a ser elegidos en el proceso de elecciones municipales 
2014, para los distritos electorales con población mayor 
a 25 000 (veinticinco mil) habitantes, señalando que a la 
provincia de Arequipa le corresponden quince regidores. 

Por ello, al haberse designado directamente 
al alcalde y a todos los regidores para el Concejo 
Provincial de Arequipa, la presente lista de candidatos 
de la alianza electoral Vamos Arequipa excede el